
Министерство образования Кировской области 

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования 

Региональный центр военно-патриотического воспитания «Патриот» 

 

П Р И К А З  

20.06.2022                                                                                                                              № 73 

г. Киров 

 

О проведении II этапа обучающего семинара  

РО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Кировской области «Школа командиров».  

 

В соответствии с планом работы КОГОАУ ДО РЦ ВПВ на 2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании ранее утвержденного Положения о проведении обучающего 

семинара Регионального отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Кировской области «Школа 

командиров» (далее – Семинар) организовать и провести 2 этап Семинара в период  

с 20 по 24 июля в виде палаточной экспедиции в Советском районе Кировской области. 

2. Утвердить смету Семинара. 

3. Общее руководство подготовкой и проведением Семинара возложить  

на Ожегову О.В., педагога-организатора:  

- подготовить список  участников Семинара до 12 июля 2022 года; 

- согласовать программу семинара; 

- заключить договоры со сторонними организациями; 

- организовать выезд и отъезд участников до места проведения  Семинара и 

обратно; 

4. Орловой Е.С., главному бухгалтеру обеспечить оплату расходов  

на Семинар согласно утвержденной смете. 

5. Привлечь для организационной работы на Семинаре начальников зональных 

центров Шихалева А.А. и Сунцова А.В. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела гражданско-

патриотического воспитания Маковеева В.М.. 
 

Приложения: 1. Смета расходов Семинара  

             2. Программа обучающего Семинара 

 

 

Директор          А.Н. Долматов 

Подготовлено 

Педагог-организатор                                О.В. Ожегова 

Согласованно 

Главный бухгалтер              Е.С. Орлова 

Ознакомлены: 

Методист                                                                                                              С.С. Верещагина 

Начальник зонального центра                                                                                   А.В. Сунцов 

Начальник зонального центра                                                                                А.А. Шихалев  



                                                                                       Утверждаю: 

                                                                                      Директор КОГОАУ ДО РЦ ВПВ 

                                                                                      А.Н. Долматов ________________ 

                                                                                      «_____» ______________2022 г. 

 

Смета II этапа Областного обучающего семинара  

РО ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Кировской области «Школа командиров» 2022. 

Дата проведения: c 20 по 24 июля 2022 года 

Место проведения: Советский район 

Категория участников: учащиеся и работники образ-х учреждений Кировской области 

Количество: до 147 человек 

 

№п/п Наименование расходов  Цена за 

единицу 

Количество Сумма Статья 

1.  Продукты питания   49 520 342 

2.  Хлеб 32,00 215 6 880 342 

3.  Печь 11 985 1 11 985 310 

4.  Шатер 45000 1 45000 310 

5.  Создание видеоролика 55 000 1 55 000 226 

6.  Катамаран 114 000 1 114 000 310 

7.  ИТОГО:     282 385  

 

№п/п Наименование расходов Цена Количество Сумма  

1. Продукты питания   80 000 342 

2. Светошумовые боеприпасы   21 121 346 

3. Инструкторский 

состав+медик+аптечка 

  60 600 226 

4. Подарки участникам (армейский 

котелок) 

    44 000 349 

5. Сертификат подарочный магазин 
«Линия огня» 

2000 2 4 000 349 

5. Нанесение логотипа на 

юнармейскую фляжку 

  11 040  

6. Трансфер    65 000 222 

7. Трансфер обуродувание   19 000 222 

8. Услуги транспортного 

сопровождения 

  23 839 226 

 ИТОГО:     328 600  

 

Подготовил 

Педагог-организатор                                                                                             Ожегова О.В  

Согласовано 

Главный бухгалтер                                                                                                 Орлова Е.С. 

 

 

  



 

Программа II этапа Областного обучающего семинара 

 РО ВВПОД «Юнармия» Кировской области «Школа командиров». 

 

Дата проведения: 20-24 июля 2022 года; 

Место проведения: Советский район. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Время Место 

проведения 

Ответственный 

1 день   

1. Заезд, регистрация, размещение 8.00-12.00 Территория  Руководство 

2. Собрание руководящего состава, 

формирование групп 

12.00-13.00 Территория Руководство, 

инструктора 

3. Обед  13.00-14.00 Столовая  Старшина 

4. Торжественное построение, открытие 

семинара 

14.00-14.30 Территория Руководство, 

инструктора 

5. Учебные занятия, работа по группам 

Экскурсия 

Школа выживания 

14.30-18.30 Территория  Инструктора 

6. Ужин 19.00-20.00 Столовая  Старшина 

7. Вечер знакомств 20.00-21.00 Территория  

8. Личное время 21.00-22.00 Территория Командиры 

групп 

9. Отбой  22.00 Территория Командиры 

групп 

2 день  

1. Подъем, утренняя зарядка  7.00-8.00 Территория Командиры 

групп 

2. Завтрак  8.00-9.00 Столовая  Старшина 

3. Мастер классы по пешеходному и  

водному туризму 

9.00-13.00 Территория  Инструктора 

4. Обед  13.00-14.00 Столовая  Старшина 

5. Сплав до Береснятского карьера 15.00-17.00 Река Немда Инструктора  

6. Установка палаток, размещение 17.00-18.00 Территория Командиры 

групп 

7. Ужин  18.00-19.00 Столовая Старшина 

8. Мастер класс по альпинисткой 

подготовке 

19.00-21.00 Территория Инструктора 

9. Личное время 21.00-22.00 Территория 

сборов 

Командиры 

групп 

10. Отбой  22.00 Территория 

сборов 

Командиры 

групп 

3 день  

1. Подъем, утренняя зарядка  7.00-8.00 Стадион  Командиры 

групп 

2. Завтрак  8.00-9.00 Столовая  Старшина 

3. Учебные занятия, работа по группам 

Экскурсия 

Альпинисткая подготовка 

9.00-13.00 Территория 

Скалодром 

Инструктора 

4. Обед 13.00-14.00 Столовая  Старшина 

5. Учебные занятия, работа по группам 

Экскурсия Альпинисткая подготовка 

14.00-18.00 Территория 

Скалодром 

Инструктора 

6. Ужин  18.00-19.00 столовая Старшина 

7. Тактическая игра на местности 19.00-21.00 Территория Инструктора 



8. Личное время 21.00-22.00 Территория Командиры 

групп 

9. Отбой  22.00 Территория Командиры 

групп 

4 день  

1. Подъем, утренняя зарядка  7.00-8.00 Стадион  Командиры 

групп 

2. Завтрак  8.00-9.00 Столовая  Старшина 

3. Учебные занятия, работа по группам 

Экскурсия  

Мастер класс по пешеходному 

туризму 

9.00-13.00 Территория  Инструктора 

4. Обед 13.00-14.00 Столовая  Старшина 

5. Учебные занятия, работа по группам 

Экскурсия 

Мастер класс по пешеходному 

туризму 

14.00-18.00 Территория Инструктора 

6. Ужин  18.00-19.00 столовая Старшина 

7. Конкур песни  19.00-21.00 Территория Инструктора 

8. Личное время 21.00-22.00 Территория Командиры 

групп 

9. Отбой  22.00 Территория Командиры 

групп 

5 день  

1. Подъем, утренняя зарядка 7.00-8.00 Территория Командиры 

групп 

2. Завтрак  8.00-9.00 Столовая  Старшина 

сборов 

3. Сбор вещей, палаток 9.00-10.00 Территория Командиры 

групп 

4. Сплав до деревни Дуброва 10.00- 

14.00 

Река Немда Инструктора 

5. Обед  14.00-15.00 Столовая  Старшина 

сборов 

6. Закрытие  15.00-16.00 Территория  Руководство 

7. Отъезд участников 16.00   

 

*Примечание: возможны незначительные изменения в программе. 

 

 


